Exposição de Motivos nº 006/2020 – SECRETARIA MUNICIPAL DA
ADMINISTRAÇÃO

Imbituba, 22 de outubro de 2020

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

1. Submetemos à superior deliberação de Vossa Excelência a anexa minuta de
proposição de Projeto de Lei que dispõe sobre autorização legislativa para o
remanejamento orçamentário dos valores contidos nas dotações 13, (R$ 6.418,26), 15
(27.591,03) e 17 (R$ 27.756,10) para a dotação 09.

2. Trata-se de uma medida relevante e urgente, que tem como finalidade propiciar
a continuidade dos serviços públicos municipais prestados pela Secretaria da
Administração, relacionados às prorrogações dos contratos administrativos vigentes, a
fim de empenhar as rubricas contratuais, em atenção a correição do orçamento público
e da Legislação aplicável.

3. São essas, Senhor Prefeito, as razões que nos levam a propor a Vossa
Excelência a edição da norma em questão.

Atenciosamente,

DAIANE LEOPOLDINA NUNES
Secretária Municipal da Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
A

IA
N

E
 L

E
O

P
O

LD
IN

A
 N

U
N

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
m

bi
tu

ba
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
F

6B
-F

C
74

-7
F

22
-E

71
A